

Betænkning

over forslag til lov om skattemæssig tilbageførsel af underskud i aktieselskaber m. v.

[af Christophersen m. fl.]

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 27. august 1977).

Skatte- og afgiftsudvalget har behandlet lovforslaget på en række møder og har herunder stillet spørgsmål til ministeren for skatter og afgifter, som denne skriftligt har besvaret.

Et *mindretal* (socialdemokratiets medlemmer af udvalget) vil redegøre for sin stilling i salen.

Et *andet mindretal* (venstres, det konservative folkepartis og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *tredje mindretal* (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse*.

Idet der henvises til de fra mindretallets side fremsatte udtalelser vedrørende følgende forslag:

forslag til lov om skattemæssig tilbageførsel af underskud i aktieselskaber m. v. (L 30 — fremsat den 28. januar 1975 (lov nr. 290 af 26. juni 1975)),

forslag til lov om ændring af ligningsloven. (Overførsel af indkomstunderskud til senere eller tidligere indkomstår) [af Bernhard Baunsgaard (RV) m. fl.] (L 194 — fremsat den 2. april 1975),

forslag til lov om ændring af lov om påligningen af indkomst- og formueskat til staten (Overførsel af underskud) [af Glistrup

(FP) m. fl.] (L 36 — fremsat den 17. oktober 1975),

forslag til lov om ændring af lov om påligningen af indkomst- og formueskat til staten. (Overførsel af underskud) [af Glistrup (FP) m. fl.] (L 44 — fremsat den 13. oktober 1976) og

forslag til lov om ændring af forskellige skattelove. (Udvidet adgang til fremførsel af underskud m. v.) (L 77 — fremsat den 20. oktober 1976),

indstilles forslaget til *vedtagelse uændret*.

Iøvrigt henvises til det i betænkningen til forslag til lov om ændring af merværdiafgiftsloven. (Forhøjelse af afgiften) (L 208) anførte

Et *fjerde mindretal* (centrum-demokraternes medlem af udvalget) udtaler følgende:

Da det endnu ikke kan skønnes, hvorledes beskæftigelsesplan II kan finansieres, og den politiske beslutningsproces ikke synes afsluttet, kan mindretallet først tage endelig stilling til det foreliggende lovforslag ved anden og tredje behandling.

Et *femte mindretal* (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Et *sjette mindretal* (Danmarks kommunistiske partis medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse*, idet mindretallet udtaler, at der ønskes ligestilling mellem

selskabsbeskatning og personlig indkomstbeskatning. Aktion Store Selskaber viste, at der absolut ikke er anledning til at fremme de legale skatteunddragelser og skattetænkning.

Et syvende mindretal (det radikale venstres medlem af udvalget) ønsker at fortsætte drøftelsen af dette forslag; arbejdet med det er ikke færdigt i udvalget.

I øvrigt er mindretallet positivt indstillet over for forslaget.

Camre (S). *Erenbjerg (S).* *Grünbaum (S).* *Thomas Have (S).* *Hjortnæs (S),*
formand.

Karl Nielsen (S). *Bernhard Baumsgaard (RV).* *Anders Andersen (V).*

Aksel Pedersen (V). *Stetter (KF).* *Bollmann (CD),* *Arne Bjerregaard (KrF).*
næstformand.

Glensgård (FP). *Kirsten Jacobsen (FP).* *Ove Jensen (FP).*

Ole Olsen (SF). *Kaj Hansen (DKP).*

Partierne DR og VS var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.